
ELEKTRoTEHNTcKA sxore
ZA trNERGETIKU SARAJEYO

- ODLUKA O TZBORU NAIPOVOLINTIEG PONUDACA -

KONKURENTSKI ZAIJTIEY ZA DOSTAVU PONUDA

Broj: 02-1525 /2019 .

DantmJ(t.L2.201.9.

Na osnovu tlana 64. stav 1. tadka b, tlana 70. st. 1., 3. r 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegovine (,,S1. glasnik BiH", broj 39/14), tlana 12. stav 2. tatka 4. Pravilnika o postupku
konkutentskog zahtjeva za dostar.u ponuda, na Preporuku I{omisiye za javnt nabavku brol: 01,-1,524/2019
od'1,6.12.2019. godine, u postupku javne nabavke ,,"Nabavka sitnog alata i inventaraa za obavlianie
praktitne nastave u Skoli - tOT 1", direktor Elektrotehniike ikole za energetiku u Satajer,'u donio je:

ODLUKU
o izboru naipovoliniieg ponudada

ilan 1.

Prihvata se Preporuka Komisiie za iavne nabavke broj: 0I-1524/201.9. od 1.6|1.Z2019. godrne i
Ugovor za javntt nabavku " ,,"Nabavka sitnog alata i inventara za obavlianie praktitne nastava u
Skoli - LOT 1" dodjeljuje se ponudadu Inter - com d.o.o. Zenica, ponuda broi: 06-1492/2019. od
7i.12.2019. godine, za ponudenu ciienu od 1.737,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom
ponudatu.

Clan2.
Prijediog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaiu Inter -com d.o.o.

Zenica, po protoku roka od 1.0 dana, radunaju6r od dana od kada je ponudad obavijelten o izboru
najpovoljnije ponude.

ilan 3.

Ova odluka objavit ce se na web-stranici : www.etssa.edu.ba . istovremeno s upuiivanjem ponudadu
koji je utestvovao u postupku javne nabavke, shodno tlanu 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

ilan 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se ponudaiima koji je udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno tlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienie

Postupak iavne nabavke pokrenut ie Odlukom o pokretaniu postupka iavne nabavke btoi: 02-
1478/2019. od 02.12.2019. godine.

Javna nabavka ie provedena putem konkutentskog zahtieva za dostavu ponuda.
Procijenjena vriiednost iavne nabavke bez PDV-a ie 3.846,15 KM.
Obavie5tenie na Portalu JN: 714-7-l-13/2019.

Zahtlev za dostar,,u ponuda i preuzimanje tendetske dokumentacije u sistemu e-nabavke u postupku

" Nabavka sitnog alata i inventara i elektromaterijala za obavljanje praktiine nastava u
Skoli" proslijeden je sljedeiim ponudadima (istovremeno sa slanjem obavijesti na Portal javnih

nabavki) :

-Spot 97 d.o.o.Sarajevo



- Penny plus d.o.o. Sarajevo
- Inter com d.o.o. Zenica

Tenderski dokument postavljen je na Potal e-nabavke, a prema Uputstv'u o uslo'u-ima i naiinu
objavllivanja obav;eitenja i dostavljanja izvje*aia, portupti-u ju..nih nabavki u informacionom sistemu
,,e-nabavke" btoj: 0l-02-2-2237-2/14 od 11.11.2014. i Uputstvu o dopunama Uputstva o uslovima i
nadinu objavijivanja obavjeitenja i dostavljanja izvje\taja u postupcima javnih nabavki u informacionom
sistemu,,e-nabavke " broj : 01 -02-2-2237 -4 / 11 od 01,.07 .2015. godine.

I(omisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broi: 01-640-6/2018. godine od22.06.2018. godine.

I(omisija za javno nabavku dostavila je dana 16.1,2.2019. godine Zapisnik o otvaranju ponuda br. 01-

1,51,4/2019. od 13.12.2019. godine, Zapisntk o ocjeni ponuda prije provodenja e-aukcije broj: 01-

1517 /2019. od 13.12.2019. godine , u postupku javne nabavke,,Nabavka sitnog alata t rnventara za

obavljanje praktiine nastave u 5koli".

U postupku po Zapisniku o ocjeni ponuda prije provodenja e-aukcije je utvrdeno da je I(omisija za javntt
nabavku blagovremeno i pravilno izvrila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o iemu je saiinila
odgovaraju6i zapisnik, u kojem je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet);
- da su blagovremeno zapdmljene 5 (pet) ponude;
-da su neblagovremeno zapriml1ene 0 (/) ponuda;
- da su ponude ponudada prihvatliive;

U Zapisniku o ocjeni ponuda pdje provodenja e-aukctje broj: 01.-1.51,4/201,9. od 1,3.1.2.2019. godine
utvtdena je Rang-lista ptihvatljivih ponuda kako slijedi:

I(omrsija za javne nabavke je nakon ocjene prihvatljivosti ponuda i uwrdivanja trenutne rang liste zakazala

e-aukciju dana 16.12.2019. godine sa poietkom t 1.2,00 sati. I{ao podetna cijena postavljen je iznos od
2.289,23 I(M. (pworangirani, 5to je mimmalna razllka podnesene cljene 2,28, a maksimalna ruzltka 228,92

I(M. Trajanje predmetne aukcije je produieno na24 minuta. Postupak e-aukcije je zavrien 1.6.1.2.201.9.

godine Lt12,24 sati, o iemu je dostavljen Izvjeltaj Agencije za javnu nabavku o toku i zavtietku e-aukcije
koji je sastavni dio ove odluke.

Naziv / rme
ponudaia

Preferencijalni tretman
doma6eg

Ponudena cijena
(bez PDV-a)

1,

ADAZAL d.o.o. Sarajevo

Ne 2.299,23

2.

ELSA TRADE d.o.o. Saraievo

Ne 3.818,10

3.
INTER - COM d.o.o. Zenica

Ne 3.831,00

4.

SPOT 97 d.o.o. Saraievo

Ne 3.836,00

5

ELMEX d.o.o. Liubuiki
Ne 3.8+6,00



Nazrv / rme
ponudaia

Ponudena cijena I(M
(bez PDV-a)

't

INTER - COM d.o.o. Zeni.ca
t.737,00

2. ADAZAL d.o.o. Sarajevo
t.740,00

J. SPOT 97 d.o.o. Sarajevo 2.266,00

4.
ELSA TR\DE d.o.o. Sarajevo

3.818,10

5.

ELMEX d.o.o. Liubulki
3.846,00

Uvidom u pdloZenu dokumentactju, , Zaptsnik o ocjeni ponuda poslije ptovodenja e-aukcije broj: 01-
1,523/201,9. od 1,6.12.2019. godine, Preporuke I{omisije za javne nabavke br. 01,-1,524/2019. od
1,6.1.2.201.9., te lzvleitaja o toku i zavrietku e-aukcije nesporno je da je jzabrani ponudad najbolje ocijenjen
po kriteriju najnli,e cijene i u okviru procijenjene vrijednosti javne nabavke kako slijedi:

*oznaiava cijenu na koju se pdmjenjuje preferencijalni ttetman domaceg

U postupku donoienja ove odluke, posebno su cijenjene tinjenice da je I(omisijaza javne nabavke

pravilno i potpuno, jzvrllla ocjenu kvalificiranosti ponudada, te ocjenu prispjelih ponuda shodno
kriterijima iz Tendetske dokumentaciie.

U postupku ocjene provedenog posfupka, direktor ikole nije naiao nepravilnosti, niti propuste u tadu, koji
bi eventualno bili osnov za neprlhvatanje preporuke I(omisije z^ )ayne nabavke.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je I(omisija u svemu ptavilno postupila, te da ie izbor naipovoliniieg
ponudaEa izvr5en u skladu saZakonorra o iavnim nabavkama, podzakonskim aktima, intetnim
aktima i tendetskom dokumentaciiom.

Iz navedenih t^zlog , pnmjenom tlana 69. stav 1. i 64. stav 1. tadka b., Zakona o javnim nabavkama

Bosne i Hercegovine, dlana 1.2. stav 2. tatka 4. Pravilnika o postupku konkurentskogzahtjeva za dostar,'u

ponuda, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRA\TNOM LIJEIru

Protiv ove odluke moie se 
':zjavia Zalba

dana prijema ove odluke.

Dostaviti:
- ponudadima xl

Skolrko* odboru najkasntje u toku od 5 (pet) dana od

Adazal d.o.o. Sarajevo
Inter - com d.o.o. Zenica
-Elsa trade doo Sarajevo
Spot 97 d.o.o. Sarajevo
Elmex d.o.o. LjubuSki
ala

Fikret Radondid, mr.sci.


